П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

19.12.2023                                                                 № 633
рп.Атяшево

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Атяшевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации   Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия от 21.08.2023г. № 415.

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», в связи с внесением изменений Законом Республики Мордовия от 16 октября 2023г. № 73-З в Закон Республики Мордовия от 12 марта 2009г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия», рассмотрев протест прокуратуры Атяшевского района № 7-1-2023 от 07.12.2023г., Администрация  Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в Административный регламент Администрации Атяшевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  от 21.08.2023г. № 415 следующие изменения:
1). пункт 11 подраздела 4 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
 «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства осуществляется следующим категориям граждан:
[bookmark: _Hlk152257494][bookmark: _Hlk152257636]- участникам специальной военной операции - военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий (подпункт 15 пункта 1 статьи 8 Закона Республики Мордовия от 12.03.2009г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия») – 20 дней со дня регистрации заявления ;
[bookmark: _Hlk152257609]- членам семей участников специальной военной операции, указанных в подпункте 15 пункта 1 статьи 8 Закона Республики Мордовия от 12.03.2009г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия», и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции (подпункт 16 пункта 1 статьи 8 Закона Республики Мордовия от 12.03.2009г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия») - 20 дней со дня регистрации заявления».
2). приложение № 2 регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Закон Республики Мордовия от 12 марта 2009г. № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия».
          2. Настоящее    постановление    вступает    в    силу   после      его официального опубликования.

Глава  Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                   К.Н.Николаев